广西天山电子股份有限公司

董事会关于前期会计差错更正及追溯调整事项的说明

广西天山电子股份有限公司（以下简称“公司”）于 2026 年 1 月 9 日召开了第

三届董事会第二十三次会议，审议通过了《关于前期会计差错更正及追溯调整的议案》，

根据《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》及中国证券

监督管理委员会《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号——财务信息的更

正及相关披露》的有关规定和要求，公司对前期相关财务报表和相关附注进行会计差

错更正及追溯调整。

董事会认为：公司本次会计差错更正及追溯调整符合《企业会计准则第28号 ——

会计政策、会计估计变更和差错更正》及《公开发行证券的公司信息披露编报规则第

19 号——财务信息的更正及相关披露》等法律、法规及规范性文件的有关规定，经

与公司年审会计师沟通，基于谨慎性原则考虑，公司决定将持有的武汉鼎典私募股权

投资基金合伙企业（有限合伙）股权会计核算科目由“其他权益工具投资”调整至

“长期股权投资”并用权益法进行核算，由此公司对《2025 年第三季度报告》《2025

年半年度报告》《2025 年第一季度报告》进行更正。更正后的财务数据及财务报表能

更加客观、准确地反映公司财务状况及经营成果，公司董事会同意上述会计差错更正

及追溯调整事项。公司将在今后的工作中，进一步加强公司财务管控、规范会计核算，

避免类似事件发生，切实维护公司全体股东的利益。

特此说明。

广西天山电子股份有限公司

董事会

2026 年 1 月 9 日